**G**en. xxxij. **V**idi dñm facie ad fa-  
ciem & salua facta est anima mea  
(ille autē dixit eis) tercū est i in-  
credulitate apostoli obstiaco. di-  
cit autē hic tria p q vult certifica-  
ri si credere debeat scz simplicēvi-  
si & duplice tactū de visu dic(m  
si videro in manibz eius fixaram  
clauoz) hoc est vulnē loca q tā  
breui spacio triduū ualuisse h̄m  
naturā non potuissent nec potuī-  
sent fuisse obducta( & mittaz di-  
gitū meū) in q viget tactus subtiles-  
tas (in locū clauoz) vt si visus  
decipiāt: tactus digitorū nūciet ve-  
ritatē( & mittā manū meā i lat  
eius) hoc ē in vulnē lateris ei⁹ vt  
si tactus vni⁹ digiti decipiāt ōnes  
digiti simul infallibile nūcient ta-  
ctus expimētū(nō credā) tāta enī  
videāt mortis supplicia qvite p  
verba alioz nō poteāt credere ex-  
pimenta nec recipere resurrectōis  
argumēta que a discipul⁹ refere-  
ban⁹. **V**ide autē obici cōtra hoc  
q vt videtur thōs fuit infidelis  
& mortaliter peccauit. **A**d hoc au-  
tem quare domin⁹ hoc permisit ut thomas absens sic dubitaret  
**A**d hoc dicenduz q reuera vt dī  
at Crisostom⁹. thomas alijs tar-  
dior fuit ab credendum ea que  
erant de potentia diuinitatis xp̄i  
sicut patet ex superius inductis  
& ideo oportuit eum forioribus  
argumētis ad fidē reduci. **N**s at  
queritur vtz tūc mortaliter pec-

cauit **D**icendum vide finē p̄iudi-  
cio q nō qr multa signa infirmi-  
tatis viderat & q̄uis resurrexisse  
nō crediderat tamē nec cōtrariuz  
asserebat nec vni⁹ nec altei firmi-  
ter adherens & tales sūt tardi ad  
credendum & quādo credunt fir-  
missime credunt. sicut enim dīc  
**C**risostom⁹. **L**audabile est rem non  
p̄batam non cito credere. quia  
sicut dicit salomon Qui cito cre-  
dit leuis est corde. vnde domin⁹  
talib⁹ dīc **Lu.** xxiiij. Ostulti & tar-  
di corde ad credendū a **Mar.** xv.  
**E**xprobrauit incredulitatēz & du-  
rīam cordis eoz. quia hijs qui  
viderat eum resurrexisse nō credi-  
derūt. **T**ales autē ad fidē sunt iu-  
uandi & nō pro incredulitate dā-  
nandi **A**d hoc autem quod que-  
ritur quare domin⁹ permisit vt  
virtus resurrectōis thome p̄ba-  
ta alijs indubitate efficeretur vñ  
**G**regor⁹. Min⁹ michi cōstulit ma-  
ria magdalene que cito credidit  
q̄ thomas qui diu dubitauit **J**u-  
le enim dubitando cicatrices vul-  
nerū tetigit & de nostro corde vul-  
nera infidelitatis amputauit **H**i-  
cuit ergo pharao induratus & pe-  
trus in negacionem lapsus est.  
**I**ta dispensata utilitate ecia thoma-  
s ad credendum tarditus fu-  
it (Et post dies octo) **H**ic indu-  
citur contra tarditatem thome p̄-  
bate resurrectōis veritas. h̄z at  
duas ptes **I**n q̄ru p̄maxeritatis

primititur argumēta. In secūda autē subinferit veritas confessā ibi Rūdit thomas: In p̄mo sūt duo argumēta sc̄z gnialia ad ōnes & specialia ad thomā ibi: deinde dicit thome: Adhuc autē in p̄mo duo sūt sc̄z ex loco & tēpe & discipulorū & gregacōe ad astruēdaz resurrectōem oportunitatē & modū quib⁹ v̄sus est ad p̄bādaz resurrectōis veritatē. dicit ergo: & post dies octo: qđ tēpus resurrectōni cōpetit q̄o dātaua p̄tinet ad resurrectōez. septenāt̄ ad v̄tutis opacōez. vñ Ecc̄s. xi. Daptes septē necnon i octo. septez p̄tes dātur operacōm̄ meritorie operacōis v̄tutis. octo autē dātur b̄titudim̄ resurrectōis (iterū erant discipuli eius) xp̄i qui dixerat c̄is Luc. vlf. Sedete in ciuitate & orate quo ad usq̄z induam̄ v̄tute ex alto. Et idō simul māseit p̄missū p̄ris sp̄m̄ expectātes i domo ostijs clauis Ecc̄s. li. Appropinquare ad me in dōci & cōgigate vos in domuz discipline (intus) em̄ adhuc fuerūt inclusi ut nō impediēte strepitū mēorarentur verborū & sacramētorū Ecc̄s. ii. vt transferre animā meaz ad sapiēcīa cogitau i m̄vino abstēdere carnē mēā. hoc est ab ebrietate & vanitate mūdi. hac ergo de causa tenebāt se intus hec est causa qđ Prouer. ix. sapiēcia vocat ad arcēm & ad memia ciuita-

tis. oportet em̄ eos qui sapie studient intra memia virtutū cōfistere & ad arcēm sp̄ualis intelligēcie cōscēdere & non in plateis euagiri cū muliere vaga garrula que in dōno nō potest pedib⁹ cōnīste re Prouer. viij. que illecebroſā carnaliū desideriorū significat vanitatem sic ergo erat intus ( & thō s cū c̄is ) & regacōm̄ eoz cōunct̄ corde & aggregato & nō per spectacula platearū disperso Gen. xxiiij. Ingredē b̄ndicte dñi cur foris stas. Jo. v. vade in domū tuam. Itē Jo. x. fiet vñū ouile & vñus pastor. Josue. iiij. Oēm cognaciōnē tuazic̄. ( vñit ih̄s ) Tangit hic p̄bate resurrectōis mod̄ ad uentu statu locuōe. aduētu q̄r vñit in domū ih̄sus (ianuis clauis) qđ meo iudicō nō cōpetit m̄ si corpori dñmo. Alij tamē dicit̄ q̄ non cōpetit m̄si corpori glorificatio sicut dicit̄ ē supra & atēde q̄ illō est de magnis dñi factis sicut ei i an̄habitīs notārum̄ supra. vi. supra illud Viderūt eū ambulātem supra mare. Itē hic duo sūt vnum qđ nō fibi obstat corpus cōtinuum remanente cōtinuitate q̄ est causa obstādi. hec autē dixi m̄ maiora m̄iacula q̄ illa in q̄ b̄ miraculose qđē cōfert potēcia ad actum & illa potēcia cōpleta postea agit. hic em̄ remanēte cōtinuitate clauis p̄mit̄ introtius & talib⁹ vñit xp̄s ad p̄bādaz

se deus sicut sepe diximus. hoc ei  
meo iudicio alicui corpori non co  
petit nisi virtus diuina hoc faci  
at in ipso que semper in se et in aliis  
potens est facere que vult. **P**api  
encie. xij. **S**ubest tibi cum volue  
ris posse. **E**zechiel. xlivij. **P**orta h  
clausa erit et non aperietur quia  
dominus deus iste in ingressus est  
per eam. non enim oportet aperire  
portam domini quia eciam illabi  
tur in anima. (**E**t stetit) **E**rectus  
solus nulla curvitate depresso  
nes alios ad statum rectitudinis  
erigens. **L**uc. p. **E**rexit cornu salu  
tis nobis in domo dauid pueri sui  
(in medio) ut omnes se mensu  
rent in eis et videant quid et quam  
tum rectitudinis habeant et in quo  
deficiunt. **Eph.** iiiij. **D**onec omnes  
ocurramus in virum perfectum.  
in mensuraz etatis plenitudinis  
xpi. et ideo signatur. **Ezecl.** xl. p  
virum qui habebat in manu fu  
niculum sciz mensure quia ipse est  
mensura in medio porta ut ad ipsam  
mensuratus qualibz sciat quod  
desit eis. (**E**t dixit eis pax vobis)  
tangitur argumentum locutio  
nis: pax vobis: et pax dicit hic dulce  
de pacis quod gustata pacat hominem  
ut de cetero a nullo inquietetur.  
**H**ester. xij. **V**t optata cunctis  
mortaliis pace frueretur. hec er  
go pax est fructus et gustus eter  
ne dulcedis que eciam inter morte  
ta martires seruauit in dulcedis

sui spus. **I**sa. viij. **E**cce ego decli  
nabo in vos sicut flumen pacem.  
**I**sa. ix. **p**acis non erit finis (dein  
de dicit thome) **T**angit hic speci  
alia resurrectis argumenta con  
tra thome duriciam. **T**angit autem  
tria et supponit quodcumque tactus  
subtilitatem. tactus generalitate  
et supponit visus et auditus certi  
tudinem et quarto interdicit incre  
ditabilitatem. **d**icit ergo (infer digi  
tum tuum huc ac) in quo est tangen  
di subtilis discrecio. potuit dice  
re thome illud. **Canticorum**. v. **D**igi  
ti mei pleni mira probatissima. si  
rimatus fuisset clavoz vulnerum  
secreta que in passione Christi fuerint  
amarissima (et affer manus tuas)  
ut generaliter tota manu fuit pe  
nitus tagas ne forte putas in radu  
digito et esse decepcoem apprelle  
de et tangere per manum (et mitte in  
latus meus) in vulneris quod in la  
tere mucrone si sum est. **A**ctuum  
xvij. **Q**uerite deum si forte ac eis  
aut inueniant et premisit de visu  
(et vide sic manus meas) cum signis  
vulnerum. hoc est intus proprie  
tate pacis qd gustata pacat hominem  
cum propheta. **Zach.** xij. **Q**uid  
sunt plague iste in medio manus  
tuarum et respondet hiis plagas  
sum in domo eorum qui diligebant  
me hoc est qui me diligere debu  
runt hoc est iudeoz. sic enim dicit Jo  
xix. videbunt in quod transfixerunt  
Talibus signis pietatis agnoscerem  
me debes quodilia passus sum pro te

**H**ec enim retinebo in corpore ad con-  
vincendum omnes de incredulitate  
et ingratisudine **N**umei-xvij. Re-  
fer virgā in tabernaculū federis  
ut sit sibi in signū rebellū filiorū  
israel. **H**ec est enim virga summa sa-  
cerdotis qui seipm obtulit et gen-  
mas vulnerū in corpe retinuit ut  
omnes cōuincat vel de infidelitate  
si non credant vel in gratitudine si  
indeuoti tātis beneficij existūt.  
(Et noli esse incredulū) hoc autē  
thomas audiuit et se dixisse sciuīt  
et hoc nullū cristo absenti poteat  
nūciasse et sic deum esse sciuīt quē  
michil latet **J**ob-vltio. Nulla te-  
latet cogitacio **S**apie-p. **A**uris  
zeli audiuit omnia. Noli ergo esse  
incredulū. **H**oc est ad credendū tar-  
dus (h fidelis) **H**oc est fide firmū  
**J**ob-iiij. Qui incredulū est filio  
ira dei manet super eū. **I**saiae-xxi.  
Qui incredulū est infidelit aget  
**T**hob-ii. **V**itā illam expectam  
quā deus daturū est hijs q̄ fidei  
suā nunq̄ mutat ab eo. **A**poē-ii.  
**E**sto fidelis usq; ad mortē et da  
te tibi coronā vite. **E**st autē hic  
valde gravis q̄stio dicat enim **G**reg.  
Quod corpū palpabile est corpū in  
corruptibile. Si ergo xp̄us suū  
corpū palpabile p̄buit passibili-  
bus adhuc discipulis: tūc ip̄e ex-  
ram in se resurrectōem nō proba-  
vit. quod corp̄a resurgencū fūt in  
passibilia. **A**d huc autē graui  
est q̄ vulnera tangēda exhibuit

qz aliter nō diceret. **N**itte manū  
tuam in latus meū. **V**ulnū autē  
est diuisio cōtinuitatis corporis cu-  
ius autē cōtinuitas diuidit illud  
nō tm corruptibile est sed iā est  
corruptū ideo videt q̄ iterū glori-  
osum corpū suum esse nō p̄bavit  
**A**dhuc autē q̄ ianuis clausis in  
trauit videt pōcius p̄bare q̄ fan-  
tastica fuit sua apparicio q̄ vera  
qz vera corpora sibi obstat ex cōti-  
nuitate nisi tāgencia diuidat ea  
que tangūt. **A**d huc autē et similia  
fine p̄iudicio dicendū videtur q̄  
multiplex est tactū vt dicit ph̄s.  
**E**st enī tactū metaphoricū qui  
non est verus sicut dicit frigū me-  
tetigit et de tali tactu non loquitur  
euangeliū. **E**st iterū tactū qui di-  
citur a Ph̄o mathematicū q̄ est  
illorū quoruū ultima fūt simul ita  
qvltimū vniū obuiat et cōtingit  
vltimū alterius absq; eo q̄ vnuū  
immutet alterū. vel immutet ab  
illo et talis est tactū quo glorioſa  
et celestia corpora se cōtingūt et cor-  
pus qd sic tangit non oportet q̄  
sit corruptibile. **E**st itē tactus ve-  
rus vt dicit ph̄s qui vocat tactū  
ph̄iscais et est illorū quoruū ultia  
fūt simul. Ita q̄ vtrūq; agit in re-  
liquū et patitur ab ipso sicut cali-  
dū tangit vel simile scilicet calidū  
vel dissimile frigidū vel tepidum  
vel sicut molle tāgit durū vel aspe-  
rū lenē vel aliquod hmoī et de huc  
verū est q̄ omne qd sic tangibile

corruptibile est ut dicit Gregorius. Dicimus ergo sine p*re*iudicio q*uod* corpora gloria*s*a etiam si tanguntur a non glorio*s*is non tanguntur nisi usq*ue* ad cotactum ultior*um* q*uod* non fit q*uod* pacantur aliquid a tangente. quia si paterentur ab eis sequeretur necessario q*uod* infusa esset ad illa. quia omnis passio magis facta abicit a substantia passi*um* et transmutat eaz. Sed hoc solu*cō*de sic posita surgit questione grauior. Cum enim thome constat ei q*uod* renunciat durum vel molle i carne et osse. ergo corp*us* Christi tale fuit q*uod* agebat in manu thome actione permarum qualitat*um* que causant ab illis et sic reddit q*uod* tangibile fuit tactu phisico et sic tenet dictu*m* gregorij q*uod* sit corruptibile. Ad hoc iterum sine p*re*iudicio renderi potest q*uod* quis corpus glorio*s*u*m* retineat complexionatum esse ex qualitatib*us* primis et qualitatib*us* causatis a primis tamen prime qualitates in ipso et alie sunt in medio et complexio nati sic ligate q*uod* in se inuice de cetero agere et pati non possunt nec aliqua ab extrinseco recipere impulsionem et sic in complexione medijs secundum thome veritas corporis Christi tactus est in latere q*uod* ad latus est tactus et q*uod* sic tangendo cetrice cognosceret per raciem et ritatem vulnerati corporis. Ad id autem quod obicitur de cetrice triabus - quia ille etiam indica re videntur corruptionem

Dominus duo contraria in corpore suo ostendit. q*uod* enim ianuis clausis intravit impassibile fuit et quia tam poterat non impassibile fuit sed passibile. Et in talibus dicit q*uod* in rebus mirabilibus fidem persistant facta mirabili*ra* et intendit dicere q*uod* talia opera dei mirabilia per raciem discuti minime possunt. nec fides habet meritum cui humana ratio prebet experimentum. q*uod* ies ergo factis dei racione quadam alludamus tamen raciem suffici entem assignare non possumus. Et ideo hoc potius fide accipim*us* q*uod* per probacionem racionalis. Ad hoc autem q*uod* de vulneribus dicitur communiter tenetur q*uod* dominus cetrices vulnerum et non vulnera retinuit et adhuc in celo retinet in signu pietatis. Et quod obicitur per hoc. Nitte manus tuas in latus meum. non ideo dicitur q*uod* ad interiora rimanda lateris manus esset mittenda. hoc enim esset temerarium in apostolo et infirmum in domino sicut probat obiectio. sed ideo dictum est in latus. quia mitti potuit ad latus sicut communiter dicitur q*uod* tactus est in latere q*uod* ad latus est tactus et q*uod* sic tangendo cetrice cognosceret per raciem et ritatem vulnerati corporis. Ad id autem quod obicitur de cetrice triabus - quia ille etiam indica re videntur corruptionem

et cōsolidacōmis indecētā. Ad  
hoc autē dicēdūm ē q̄ in veitāte  
si cycatris vel variat corporis vel  
mēbri figuram generat indecētā  
et hoc est si nō remaneat nisi sic  
linee radiales idūvisibiles ad mo  
dum vulneris sint p̄tracte. tūc ei  
q̄ indicat bellū et strēnitatē et nū  
nullā inducit figure varietatē et  
hoc est qđ dicit Aug⁹. cōtra pa  
ganos. Sciat q̄ has questioes  
aposuerūt xp̄m nō vulnera s̄i cy  
catrices discipulis ap̄posuisse et de  
monstrisse que tūc false eēnt si nū  
la vulnera p̄cessissent nec ex ipotē  
cia sunt. qđ dīna dispensaōne et  
arte optimi medici sūt elīcte Exē  
plū at est de milite strēnuo ppter  
rem publicā vulnerato q̄ nō vult  
ita a medico sanari nisi signa re  
maneāt sue strēnitatis Ad hoc  
autē qđ obicit q̄ videt fantasti  
ci corporis indicū q̄ itrauit ostijs  
clausis Quidā dicunt q̄ hoc est  
subtilitatis corporū gloriōsorū q̄  
possunt penetrare sine obſtēcia  
et diuīsiōe quātūcūqz alta q̄ntū  
cūqz spissa corpora s̄i q̄ ego hoc n̄  
intelligo ideo nō videt michi sic  
esse dicēdū. vna em̄ heresim mai  
cheoz et auticas est q̄ corpora r̄fur  
geniū dogmatizabāt aere et ven  
tis fore subtiliora Et cōtra hanc  
heresim missus fuit btūs Grego  
ri⁹ in minorib⁹ adhuc offici⁹ cō  
stitutus ab ecclā romana apoci  
sari⁹ ad vrbē cōstantinopolitanā